33. Cum itaque, ut prædixeram, ambo Joannes Ducas imperator et Asanus Joannes Bulgarorum rex in unum fœdere icto convenissent, imperator Lampsacum præoccupat, et copiis Calliupolim trajicit, adactisque machinis castellum invadit, et non multo post e Venetorum manibus recuperat. Post hæc Asanus cum uxore Maria Ungara et filia Helena Calliupolim venit, ubi cum imperatore sermonem conserit: ibidemque amicitiam uterque confirmant. Hic Hellespontum non trajecit, sed in Calliupolis partibus remansit. Joannes imperator cum uxore et filia Helena Lampsacum, ubi erat Irene imperatrix, remeat. Et puerorum nuptias apparant, cum Germanus patriarcha **55** inter rem divinam nuptiarum cæremonias absolvisset. Tunc et Trinobi præsul Cpolitano obnoxius imperatorio ac synodico decreto, ut Asano Bulgarorum principi affinitatis et amicitie causa gratificarentur, suo jure vivere et patriarchæ nomine condecorari obtinuit. His ergo ac similibus expletis imperatrix Irene cum filio ac sponsa in orientalibus locis versabatur, Asani uxor in sedes suas reversa est. Joannes deinceps imperator et Asanus conductis copiis uterque occidentem plagam, quæ Latinis serviebat, excurrerunt, ingentique inde præda deportata Scythicam solitudinem, ut proverbio utar, universam effecerunt, urbibus ac regione, ut jurejurando convenerant, sibi divisis. Calliupolis cum ante adventum Asani expugnata fuisset, sub imperatoris potestate venit. Simili ratione et Madyta, et omnis cui Chersoneso nomen est. Habebat præterea imperator et Cissi castrum, et ad fluvium qui Maritza a multis vocatur fines extendit. Potitus est ad hæc et monte Cano, in quo oppidulum exstruxit, cujus in custodiam misit Nicolaum Cotertzem, virum plurimis præliis exercitum, in quibus adeo præstiterat ut **56** apud omnes illud vulgatum fuerit neminem neque ante eum neque post eum fuisse qui tot ac tanta facinora vel atten-

⁶⁷ αἱ σπονδαὶ ἐγένοντο, διαπεραιούται ἐκ Λαμφάκου μετὰ τῇ ἐξ Οὐγγρων Μαρία om. D. ⁶⁸ Ἐλένη om. D. ⁶⁹ ὁ οὖν Ἀσάν τὴν αὐτοῦ γαμετὴν καὶ τὴν θυγατρίαν ⁷⁰ ἱεροτελεστίας D. ⁷¹ τετίμητο βασιλικῶ καὶ συνοδικῶ χωρίοις, ἡ δὲ τοῦ D. ⁷² καὶ λείαν—ἐποίησαντο om. D. ⁷³ παρὰ τοῦ βασιλέως om. D. ⁷⁴ κατὰ τοὺς ὄρκους om. D. ⁷⁵ παρὰ τοῦ βασιλέως om. D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(66) Ὁ Τρινόβου ἀρχιερεὺς. Acropolita ὑπὸ τὸν Κωνσταντινουπόλεως τελῶν, Gregoras τῷ τέτοις ὑπὸ τὸν ἀρχιεπίσκοπον τῆς πρώτης τελῶν Ἰουστινιανῆς. Et consentit Ephraemius in Chronico:

Τῷ τρικαῦτᾳ ποιμενάρχῃ Τρινόβου,
Τῷ Βουλγαρίας ὑποκείμενος θρόνῳ,
Ὁὐκ οἶδ' ὅπως κέκριτο συνόδου κρίσει
Θεσπίσματι τε τοῦ κρατοῦντος Λύσουων
Τιμὴν πατριάρχου γε καὶ κλήσιν ἔχειν,